Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 03.04.2024 г. Ярославль № 36/07-01

Об итогах проведения

областного конкурса

по компьютерным технологиям

«Компьютерный мир»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 21.01.2025

№ 13/07-01 «О проведении областного конкурса по компьютерным

технологиям «Компьютерный мир» с 17 по 25 марта 2025 года состоялся

областной конкурс по компьютерным технологиям «Компьютерный мир»

(далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 01 апреля 2025 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса в каждой возрастной категории.

4. Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ педагогическим

работникам, подготовившим победителей (I место) и призёров (II и III места)

Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор           Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 03.04.2025 № 36/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов областного

конкурса по компьютерным технологиям

«Компьютерный мир»

03.04.2025                      г. Ярославль

В соответствии с положением о проведении областного конкурса по

компьютерным технологиям «Компьютерный мир», утверждённого приказом

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 21.01.2025 № 13/07-01 «О проведении областного

конкурса по компьютерным технологиям «Компьютерный мир» с 17 по 25

марта 2025 года состоялся областной конкурс по компьютерным технологиям

«Компьютерный мир» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 103 обучающихся из 44 образовательных

организации 8 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Любимского, Ростовского, Рыбинского, Ярославского

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, городского

округа город Переславль-Залесский, города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри Конкурса, организационный

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

в каждой возрастной категории и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

1.1 в I категории (младшей) 9-11 лет:

I место – Карпова Константина, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – Олийныка Ивана, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества Фрунзенского района», город Ярославль;

III место – Калиткину Полину, обучающуюся государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Афонычева Виктора, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Культурно-

образовательный центр «ЛАД», город Ярославль;

1.2. во II категории (средней) 12-14 лет:

I место – Волгина Романа, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1», город Ярославль;

II место – Журавлёва Максима, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 30, городской округ город Рыбинск;

III место – Ершову Ксению, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 30, городской округ город Рыбинск;

1.3. в III категории (старшей) 15-18 лет, в т.ч. студенты

профессиональных образовательных организаций в возрасте до 18 лет

(включительно):

I место – Федотова Арсения, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 30, городской округ город Рыбинск;

II место – Гукетлеву Полину, обучающуюся муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск;

III место – Москвину Анну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №80 с углублённым

изучением английского языка», город Ярославль.

2. Наградить специальным дипломом за лучший результат в

практическом этапе Конкурса Круппу Татьяну, обучающуюся

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества.

3. Рекомендовать вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Конкурса:

Беловой Ирине Владиленовне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город

Рыбинск;

Богдановой Веронике Игоревне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 30, городской округ город Рыбинск;

Гавриловой Любови Александровне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1», город Ярославль;

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Зубковой Олесе Викторовне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества Фрунзенского района», город Ярославль;

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Культурно-образовательный центр «ЛАД», город Ярославль;

Пахаревой Елене Владимировне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №80 с углублённым

изучением английского языка», город Ярославль;

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества.

Председатель

организационного

комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2025-04-01T17:17:08+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2025-04-01T17:17:24+0300
	Талова Татьяна Михайловна